PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL N° 001/2017

Recursos da Prova.

                                         A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA,
Estado de Rondônia, através do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS e Fundo
Municipal de Saúde - FMS, torna público o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017,
de acordo com as normas estabelecidas neste edital. O processo seletivo é destinado à
contratação de servidores em regime de DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA conforme Lei
Municipal nº 858 de 27 de Março de 2017, para preenchimento de vagas e formação de
cadastro de reserva com a finalidade de garantir a execução dos programas e serviços em
consonância com a Política Nacional de Assistência Social e Política Nacional de Saúde
observando assim, a ordem sequencial de classificação dos aprovados que serão
convocados conforme necessidade dos Fundos Municipais.

COMUNICADO IMPORTANTE

                                 Tendo em vista os recursos contra as questões das provas objetivas e
Gabarito Preliminar;
                                 Levando em conta cada questionamento de recursos impetrados;
                                 Prezando pela máxima objetividade no parecer dos recursos;

A COMISSÃO ORGANIZADORA RESOLVE:

Deferido:

 Cancelar Questão de numero 03 da Prova Objetiva de Nível superior dos

cargos: Médico, Nutrição, Bioquímico/Farmacêutico, Dentista e Psicólogo.

 Cancelar Questão de numero 25 da Prova Objetiva de Nível Superior do

Cargo de Psicólogo.

Indeferido:
 Questionamento sobre a questão de numero 22 da Prova Objetiva de Nível

Superior do cargo de Psicólogo.

Publica-se:

________________________________________________________
Alexandre Alves Batista

Presidente
 Comissão Organizadora.